
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 107 Jueves 3 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 32381

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
25

03
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

25031 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Agricultura,  Alimentación  y  Medio  Ambiente.  Objeto:
Adquisición de Kits de diagnóstico para la detección de la glicoproteína
gE del virus de la enfermedad de Aujeszky para los años 2017 y 2018.
Expediente: 201716814177.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación y
Medio Ambiente.

1.2) Número de identificación fiscal: S2800556I.
1.3) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz, 10.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: jmesadec@mapama.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV: 33141625 (Kits para diagnóstico).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

6. Descripción de la licitación: Adquisición de Kits de diagnóstico para la detección
de la glicoproteína gE del virus de la enfermedad de Aujeszky para los años
2017 y 2018.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Solo criterio precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 14 de marzo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: LABORATORIOS HIPRA, S.A.
12.3) Dirección: Avda. de la Selva, 135.
12.4) Localidad: Amer (Girona).
12.6) Código postal: 17170.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 107 Jueves 3 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 32382

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
25

03
1

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 480.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491446.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de septiembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de septiembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de abril de 2018.

Madrid, 27 de abril de 2018.- Presidente
ID: A180029002-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-30T17:13:24+0200




